108.

DISSERTATIO ACADEMICA, TRIA MAGNA MORALIA SISTENS,

Cujus partem **PRIOREM**,
Divina adfulgente Gratia, cum consensu amplissimi SENI-
TUS PHILOSOPHICI, in inclito ABOENSI atbenaco,
PRAE S I D E ,

V. Cl.

DN. ALGOTHO A. SCARIN,

Histor. & Philosoph. Civil. **PROFESS.** Reg. & Ord.
Publico examini modeste submittit

JONAS REDDRR. Ben. Fil.
NILANDUS.

Die XXIII. Aprilis, Anni MDCCXLVIII.
loco horisqve consuetis.

ABOE, Excid. JOH. KAMPE, Reg. Ac. Typ.

S:z R:z M:zis
MAGNÆ FIDEI VIRO,
Reverendissimo Patri ac Domino,

Dn. JOHANNI
NYLANDRO,

Dioecesis Borgoënsis

EPISCOPO,

Consistorii ibidem

PRÆSIDI,

Gymnasi Scholarumqve

EPHORO

eminentissimo, gravissimo,

MÆCENATI MAGNO.

Si nil omnino sit, quod cogitationem hominis suspen-
sam magis tenere debeat, quam quod felicitatem ejus
promovet; certe res neque concipi potest, quae mortalium
affiduam meditationem magis meretur, quam virtus. Quin,
si alii neque summo inter mortales loco sint ponendi,
quam qui virtutem perenni cultu prosequuntur, quanti
humiles curas supergressa virtus TUA, Reverendiss. PRÆ-
SUL, sit aestimanda, nemo non videt.

Non

Non est quod existimes, praeconem maximarum vir-
tutum TUARUM agere, in praesentia propositum mibi esse.
Quis sim & quam in dicendo tenuis sit vena mea,
perspectum ipse habeo. Sed quae ingenii macies non prohibe-
bet tamen, quo minus ea, quae pia mente abdita latuere
breviter, in praesentia profundam. Quo enim enixa-
magis illud semper egisti, ut TUO exemplo ostenderes fu-
catum esse omne, ubi non omnia praeclara sunt virtutum
ornamenta; instabili esse, quod non injuriarum pati-
entia subtilis fulcitur atque corroboratur; omnem minus
sanctam censeri debere pietatem probitatemque, cuius non
humilitate & inimicorum amore, intermitte ex-
celsti animi decora: quis non agnoscit illud ceu peculiare
TUIUM factum esse, ut qui virtutem TUAM sectari ve-
lint, plures; qui vero sequantur, pauciores omnino in-
veniantur?

Igitur quid in genere humano virtus efficere valeat,
id in TE quoque reverendiss. PATER, ostendere voluit coeleste
NUMEN. Ista virtus sola, quae homines magnos & claros
efficit, TEMET, in fastigio collocatum illo, ubi virtutis maxima
esse solet admiratio. in sinu nobismet clientuli TUI mi-
risue gratulamur. Est virtus amoris fax, ANTISETTEM suum
Clerus Borgoenlis faustis acclimationibus vivum &
superstitem diu exoptant. Praestat virtus ut eandem castissi-
miae colant homines. TE omnes non tantum praesentes
colimus, sed a confectu nuper remotum aliquamdiu, cu-
piditate incredibili requisivimus. Facit virtus homines im-
mortales. Invictatis esset, nisi TEMET fato non amplius
superstitem, ob merita in ecclesiam maxima, qui ventu-
ri sunt nepotes etiam colant & magnificiant.

Non aegre feras, reverend. PRÆSUL, ceteris, qui ad TU-

AM

AM gratiam aditum moluntur, nomen ignobile meum
me quoque adscriptum praecoptare. TUAM ego Dignitatem,
quo convenit, cultu deveneror. Idque in me effecit non
solum meritorum magnitudo, qua arte TEMET familiaris-
terque omnes diligunt. Devinctissimum memet privatim
reddidere etiam peculiares caussae, quae in publicum pro-
dire omnino gestiunt. Tu favore & benevolentia Patrem
senem frequenter & assiduo excipis. Tu in fratres ce-
terosque propinquos paterna confers beneficia, indiesque,
supra quam dici potest, in Nosmet cumulas gratiae TUE
documenta. Tu in paria fata vocare meas spes etiam
nunquam non voluisti, eoque effecisti, ut quâ ratione non
degenerem pietatem meam TIBI vicissim probarem, non sim-
pli vice intra me ipsum volverim atque revolverim.

Non igitur longe mibi rationes sunt arcessendae, cur
qualecunque hoc specimen Academicum TUI Nominis sub
auspicio divulgate constituerim. Excipias illud in gratissimi
animi tesseram, neque auctoritatem admittendi illius de-
fugias, quamvis sit illud non re alia, quam splendore ti-
tuli solo commendabile. Animum & pietatem; non rudia
& inchoata nostra respicias, obsecro!

DEUS Te omni felicitatis genere cumulet, gloriaeque non
minorum meritorum quam beneficiorum Tuorum, quam
diutissime TEMET superstitem esse jubeat. Est haec
summa votorum,

Reverendissimi NOMINIS TUI

cultoris & clientis devotissimi
JONÆ RNDR.

VIRO maxime reverendo atque amplissimo
**DN. MAG. GABRIELI
FORTELIO,**

Diceceles Borgoënsis *ARCHI PRÆPOSITO* dignissimo,
Templi Cathedralis *ANTISTITI* laudatissimo, Consi-
stорii *ADSESSORI* primario,

PATRONO MAGNO.

Subit conspectum Tuum, VIR amplissime, custos virtu-
tum tantum non omnium: patientia. Est nativa
bujus facies præstantissima. Deficit in sculptore saltēm, ad
imaginem illius vivo colore describendam, debita industria.
Neli igitur mirari, amplissime VIR, quod temuis bac
linea-

lineatio, antiquae religionis & disciplinae TUAE sub exemplo,
quo memorabile magis aliud vix cogitari potest, illustrari
commendatiorque fieri exoptet. Cassibus & infortunis non
unius generis, vitam TUAM, expositam fuisse, nostrum
nemo ignorat. In perpetiendo constantiam Tuam non uno
experimento probari vidimus. Adhuc memoriae nostrae ob-
versatur, cetera ut taceam, recens exemplum animi in-
victi, quem de gradu tumultuans fortuna nulla dejicere
potuit. Fulmina, quae denso & prope conserto agmine,
domum TUAM perculerunt, quotquot ad clientelam TU-
AM pertinere voluisti, praesentes & absentes diu mul-
tumque luximus. TU solas, tanquam Laurus, quae
nunquam fulminis ictu percutitur, inter fortunae tonitrua
tranquilla & serena semper facie effulsi, & ad frangen-
dam fortunae intemperiem, nullum magis accommodatum
alleviamentum esse, quam in voluntate Numinis acquiesce-
re, documento illustri TUO praemonuisti. Non ego animi
TUI dotorem exulcerabo, quem, nisi laxa dies temperisque
longinquitas non satis apte mitigabit. Beneficia, quibus
me meosque publicè privatimque cumulare voluisti, cum
attingere enumerareque religio vetet; gratae verò mentis
studium publice testari sedeat animo meo propositum: ut
obliga-